
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 

г. Нижние Серги
Приказ

31.03.2025г. № 81/3-од

«Формирование графика оценочных процедур в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги»

В соответствии с рекомендациями Министерства образования и 
молодёжной политики Свердловской области от 17.07.2021г. № 01-20-1149 «О 
рекомендациях по формированию графика оценочных процедур в ОО» для 
оптимизации количества контрольных, проверочных, диагностических и иных 
оценочных работ в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию, учет и контроль за проведением, 
количеством оценочных процедур в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги в 1 - 11 
классах заместителя директора по УВР Амосенко М.В.

2. Ответственной за организацию, учет и контроль за проведением, количеством 
оценочных процедур Амосенко М.В. сформировать график проведения оценочных 
процедур (контрольных, проверочных, диагностических и иных оценочных 
работ) в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги до 01.04.2025г.

3. График проведения оценочных процедур (работ) в МКОУ СОШ № 1 г. 
Нижние Серги разместить на сайте МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги на 
главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации» в виде электронного документа. 
Ответственная: Абдулхаева А.П. (ответственная за ведение сайта МКОУ 
СОШ № 1 г. Нижние Серги).

4. Учителям МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги при формировании графика 
контрольных, проверочных, диагностических и иных оценочных работ в 
МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги руководствоваться следующими 
требованиями:

- проводить все оценочные процедуры (работы) по каждому учебному 
предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели;

- объем учебного времени, затрачиваемый на проведение оценочных процедур 
(работ) не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, 
отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в 
текущем учебном году;

- не проводить оценочные процедуры (работы) на первом и последнем уроках, 
за исключением и учебных предметов, по которым проводится не более 



одного урока в неделю, причем это урок является первым или последним в 
расписании;

- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной 
процедуры (работы) в день;

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в 
соответствии с образовательной программой многократным выполнением 
однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведения 
«предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно 
перед планируемой датой проведения оценочной процедуры;

- при проведении процедуры оценочной процедуры учитывать необходимость 
реализации рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ 
обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, 
анализ результатов учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися 
при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при 
необходимости - повторение и закрепление материала;

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с 
заданиями, полученные в результате ксерографии (возможно использование
материалов, распечатанных на принтере с высоким разрешением, 
типографских бланков, учебников, записей на доске и т.п.).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по УВР

Е.Б. Мартьянова

Амосенко М.В. 31.03.2025г.

Приложение к приказу № 81/3-од 
от 31.03.2025г.

График проведения оценочных процедур на четвертую четверть 2024- 
2025 учебного года в МКОУ СОШ № 1 г. Нижние Серги

2 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 10.04.2025 Контрольная работа.
Тест 4.



15.05.2025 Контрольная работа.
Тест 5.

Литературное чтение 11.04.2025 Контрольная работа № 
4.

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа №5.

Математика 09.04.2025 Контрольная работа. 
Деление.

25.04.2025 Контрольная работа. 
Умножение и деление.

18.04.2025 Контрольная работа.
Итоговая.

Окружающий мир 01.04.2025 Проверочная работа.
Русский язык 25.04.2025 Контрольный диктант. 

Части речи.
16.04.2025 Комплексная 

проверочная работа.

2 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 10.04.2025 Контрольная работа.
Тест 4.

15.05.2025 Контрольная работа.
Тест 5.

Литературное чтение 11.04.2025 Контрольная работа 
№4.

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа №5.

Математика 09.04.2025 Контрольная работа. 
Деление.

25.04.2025 Контрольная работа. 
Умножение и деление.

18.04.2025 Контрольная работа.
Итоговая.

Окружающий мир 01.04.2025 Проверочная работа.
Русский язык 25.04.2025 Контрольный диктант.

Части речи
16.04.2025 Комплексная 

проверочная работа.



3 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 25.04.2025 Контроль усвоения 
лексико
грамматических 
навыков по теме Test 7.

13.05.2025 Контроль усвоения 
лексико
грамматических 
навыков по теме Test 8.

Математика 10.04.2025 Проверочная работа № 
9 по теме «Сложение и 
вычитание».

15.04.2025 Тест №4 «Верно?
Неверно?»

19.04.2025 Контрольная работа № 8 
«Приемы письменного 
сложения и вычитания 
трёхзначных чисел».

05.05.2025 Проверочная работа 
№ 10 по теме 
«Умножение 
многозначного числа на 
однозначное».

06.05.2025 Проверочная работа № 
11 по теме «Деление 
многозначного числа на 
однозначное».

07.05.2025 Контрольная работа № 9 
«Приёмы письменного 
умножения и деления в 
пределах 1000».

12.05.2025 Итоговая 
диагностическая работа.

14.05.2025 Математический 
диктант № 8.

16.05.2025 Контрольная работа № 
10 за год.



17.05.2025 Тест № 5 «Проверим 
себя и оценим свои 
достижения».

Окружающий мир 01.04.2025 Проверочная работа.
Русский язык 11.04.2025 Проверочная работа № 

5 по теме 
«Местоимение».

25.04.2025 Изложение 
повествовательного 
текста.

05.05.2025 Проверочная работа № 
6 по теме «Глагол».

06.05.2025 Контрольный диктант 
№ 5. Глагол.

07.05.2025 Словарный диктант № 
5.

12.05.2025 Контрольный диктант 
№6.

13.05.2025 Контрольное 
списывание № 4.

16.05.2025 Итоговая 
диагностическая работа.

Литературное чтение 11.04.2025 Контрольная работа №4.
16.05.2025 Итоговая контрольная 

работа №5.

3 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 25.04.2025 Контроль усвоения 
лексико
грамматических 
навыков по теме. Test 7.

13.05.2025 Контроль усвоения 
лексико
грамматических 
навыков по теме. Test 8.

Математика 10.04.2025 Проверочная работа №
9 по теме «Сложение и 
вычитание».



15.04.2025 Тест № 4 «Верно?
Неверно?»

19.04.2025 Контрольная работа № 8 
«Приемы письменного 
сложения и вычитания 
трёхзначных чисел».

05.05.2025 Проверочная работа 
№10 по теме 
«Умножение 
многозначного числа на 
однозначное».

06.05.2025 Проверочная работа № 
11 по теме «Деление 
многозначного числа на 
однозначное».

07.05.2025 Контрольная работа № 9 
«Приёмы письменного 
умножения и деления в 
пределах 1000».

12.05.2025 Итоговая 
диагностическая работа.

14.05.2025 Математический 
диктант № 8.

16.05.2025 Контрольная работа № 
10 за год.

17.05.2025 Тест № 5 «Проверим 
себя и оценим свои 
достижения».

Окружающий мир 01.04.2025 Проверочная работа.

Русский язык 11.04.2025 Проверочная работа №
5 по теме 
«Местоимение».

25.04.2025 Изложение 
повествовательного 
текста.

05.05.2025 Проверочная работа № 
6 по теме «Глагол».

06.05.2025 Контрольный диктант 
№ 5. Глагол.

07.05.2025 Словарный диктант № 
5.

12.05.2025 Контрольный диктант 
№6.



13.05.2025 Контрольное 
списывание № 4.

16.05.2025 Итоговая 
диагностическая работа.

Литературное чтение 11.04.2025 Контрольная работа №4.
16.05.2025 Итоговая контрольная 

работа № 5.

4 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 21.04.2025 Контрольная работа.
Test 7.

16.05.2025 Контрольная работа.
Test 8.

Литературное чтение 07.04.2025 Обобщение по разделу 
«Поэтическая тетрадь».

11.04.2025 Контрольная работа № 
7.

18.04.2025 Обобщение по разделу 
«Родина». Проект: «Они 
защищали Родину».

24.04.2025 Контрольная работа № 
8.

Математика 11.04.2025 Контрольная работа № 
8 по теме « Умножение 
на двузначное и 
трехзначное число».

12.05.2025 Контрольная работа № 
9 «Письменное деление 
на трехзначное число».

20.05.2025 Контрольная работа 
Сложение и вычитание, 
№ 10. Итоговая работа.

Русский язык 23.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Глагол».

15.05.2025 Итоговый контрольный 
диктант.

4 «Б» класс



Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 21.04.2025 Контрольная работа.
Test 7.

16.05.2025 Контрольная работа.
Test 8.

Литературное чтение 07.04.2025 Обобщение по разделу 
«Поэтическая тетрадь».

11.04.2025 Контрольная работа № 
7.

18.04.2025 Обобщение по разделу 
«Родина». Проект: «Они 
защищали Родину».

24.04.2025 Контрольная работа № 
8.

Математика 11.04.2025 Контрольная работа № 
8 по теме « Умножение 
на двузначное и 
трехзначное число».

12.05.2025 Контрольная работа №
9 «Письменное деление 
на трехзначное число».

20.05.2025 Контрольная работа 
Сложение и вычитание, 
№ 10. Итоговая работа.

Русский язык 23.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Глагол».

15.05.2025 Итоговый контрольный 
диктант.

5 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.04.2025 Контроль лексико
грамматических 
навыков. Модуль 8.

12.05.2025 Контроль лексико
грамматических 
навыков. Модуль 9.

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.



Литература 04.04.2025 Контрольная работа по 
сказам П. П. Бажова.

23.04.2025 Контрольная работа 
(тест) по рассказу В. 
П.Астафьева 
«Васюткино озеро».

13.05.2025 Контрольная работа по 
литературе (теория).

Математика 21.04.2025 Контрольная работа №
7 по теме «Умножение и 
деление дробей».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Русский язык 07.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
существительное».

14.04.2025 Обучение написанию 
сжатого изложения 
(«Ю-ю»).

16.04.2025 Итоговый тест «Имя 
прилагательное».

18.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
прилагательное».

12.05.2025 Контрольный диктант 
«Глагол».

15.05.2025 Итоговый тест 
«Глагол».

16.05.2025 Контрольный диктант и 
его анализ.

Биология 25.04.2025 Лабораторная работа.
Всеобщая история 19.05.2025 Контрольная работа 

«История Древнего 
Рима».

5 «Б» класс



Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 14.04.2025 Контроль лексико
грамматических 
навыков. Модуль 8.

12.05.2025 Контроль лексико
грамматических 
навыков. Модуль 9.

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Литература 04.04.2025 Контрольная работа по 
сказам П.П.Бажова.

23.04.2025 Контрольная работа 
(тест) по рассказу В. П. 
Астафьева «Васюткино 
озеро».

13.05.2025 Контрольная работа по 
литературе (теория).

Математика 21.04.2025 Контрольная работа №
7 по теме «Умножение и 
деление дробей».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Русский язык 07.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
существительное».

14.04.2025 Контрольный диктант 
по теме «Имя 
прилагательное».

16.04.2025 Контрольный диктант 
«Глагол».

18.04.2025 Итоговый тест 
«Глагол».

12.05.2025 Контрольный диктант и 
его анализ.

Биология 15.05.2025 Лабораторная работа.

Всеобщая история 16.05.2025 Контрольная работа 
«История Древнего 
Рима».

6 «А» класс



Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 15.04.2025 Контрольная работа по 
теме: «Еда и 
прохладительные 
напитки».

19.05.2025 Контрольная работа по 
теме: «Каникулы».

Литература 04.04.2025 Сочинение по сказке- 
были М.Пришвина 
«Кладовая солнца».

23.04.2025 Контрольная работа по 
изученным 
произведениям 
писателей 20 века.

07.05.2025 Письменный ответ на 
вопрос по рассказу 
«Любовь к жизни».

14.05.2025 Контрольная работа по 
изученным 
произведениям 
зарубежной литературы.

Математика 11.04.2025 Контрольная работа № 
6 «Рациональные 
числа».

05.05.2025 Контрольная работа №
7
«Буквы и формулы».

Русский язык 10.04.2025 Контрольный тест 
«Глагол».

29.04.2025 Контрольная работа 
«Глагол».

12.05.2025 Сжатое изложение.
Особенности сжатого 
изложения.

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа за курс «Русский 
язык в 6 классе».

19.05.2025 Итоговый тест за курс 
«Русский язык за 6 
класс. Пунктуация».

Биология 25.04.2025 Лабораторная работа
История России 15.05.2025 Контрольная работа 

«Россия в XV веке».



Всеобщая история 13.05.2025 Контрольная работа 
«История Средних 
веков».

Обществознание 16.05.2025 Контрольная работа 
«Человек и общество»

6 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 15.04.2025 Контрольная работа по 
теме: «Еда и 
прохладительные 
напитки».

19.05.2025 Контрольная работа по 
теме: «Каникулы».

Литература 04.04.2025 Сочинение по сказке- 
были М. Пришвина 
«Кладовая солнца».

23.04.2025 Контрольная работа по 
изученным 
произведениям 
писателей 20 века.

07.05.2025 Письменный ответ на 
вопрос по рассказу 
«Любовь к жизни».

14.05.2025 Контрольная работа по 
изученным 
произведениям 
зарубежной литературы.

Математика 11.04.2025 Контрольная работа№ 6 
«Рациональные числа».

05.05.2025 Контрольная работа № 
7 «Буквы и формулы».

Русский язык 10.04.2025 Контрольный тест 
«Глагол».

29.04.2025 Контрольная работа 
«Глагол».

12.05.2025 Сжатое изложение.
Особенности сжатого
изложения.



16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа за курс «Русский 
язык в 6 классе».

19.05.2025 Итоговый тест за курс 
«Русский язык за 6 
класс. Пунктуация».

Биология 25.04.2025 Лабораторная работа.
История России 15.05.2025 Контрольная работа 

«Россия в XV веке».
Всеобщая история 13.05.2025 Контрольная работа 

«История Средних 
веков».

Обществознание 16.05.2025 Контрольная работа 
«Человек и общество».

7 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 04.04.2025 Тест 8 по теме 
«Экология».

25.04.2025 Тест 9 по теме «Время 
покупок».

15.05.2025 Тест 10 по теме «В 
здоровом теле - 
здоровый дух».

Русский язык 18.04.2025 Контрольная работа по 
теме «Частица».

25.04.2025 Итоговый тест по теме 
«Служебные части 
речи».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа по теме 
«Повторение 
пройденного в конце 
года».

19.05.2025 Итоговый контрольный 
тест.

Биология 04.04.2025 Лабораторная работа.
25.04.2025 Лабораторная работа.

Обществознание 19.05.2025 Контрольная работа 
«Человек и общество».



История России 15.05.2025 Контрольная работа 
«История Нового 
времени XVII века».

Физика 18.04.2025 Лабораторная работа № 
10 «Выяснение условия 
равновесия рычага».

05.05.2025 Лабораторная работа № 
11 «Определение КПД 
при подъеме тела по 
наклонной плоскости».

13.05.2025 Контрольная работа №
5 «Работа. Мощность. 
Энергия».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

7 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 04.04.2025 Тест 8 по теме 
«Экология».

25.04.2025 Тест 9 по теме «Время 
покупок».

15.05.2025 Тест 10 по теме «В 
здоровом теле - 
здоровый дух».

Русский язык 18.04.2025 Контрольная работа по 
теме «Частица».

25.04.2025 Итоговый тест по теме 
«Служебные части 
речи».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа по теме 
«Повторение 
пройденного в конце 
года».

19.05.2025 Итоговый контрольный 
тест.

Биология 04.04.2025 Лабораторная работа.

25.04.2025 Лабораторная работа.



Обществознание 19.05.2025 Контрольная работа 
«Человек и общество».

История России 15.05.2025 Контрольная работа 
«История Нового 
времени XVII века».

Физика 18.04.2025 Лабораторная работа № 
10 «Выяснение условия 
равновесия рычага».

05.05.2025 Лабораторная работа № 
11 «Определение КПД 
при подъеме тела по 
наклонной плоскости».

13.05.2025 Контрольная работа №
5 «Работа. Мощность. 
Энергия».

16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

8 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 25.04.2025 Контрольная работа по 
теме "Образование".

22.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Химия 29.04.2025 Контрольная работа.
06.05.2025 Практическая работа.
20.05.2025 Практическая работа.
21.05.2025 Контрольная работа.

Обществознание 12.05.2025 Контрольная работа 
«Экономическая и 
социальная сферы 
жизни общества».

Алгебра 22.04.2025 Контрольная работа № 
5 по теме «Функции».

16.05.2025 Контрольная работа № 
6 по теме «Вероятность 
и статистика».

Г еометрия 19.05.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Окружность».

Физика 11.04.2025 Контрольная работа по 
теме № 3



«Электрические 
явления».

21.04.2025 Лабораторная работа № 
9 «Сборка 
электромагнита и 
испытание его 
действия».

28.04.2025 Практическая работа 
«Изучение 
электрического 
двигателя постоянного 
тока (на модели)».

19.05.2025 Лабораторная работа № 
10 «Получение 
изображения при 
помощи линзы».

21.05.2025 Контрольная работа № 
4 по теме «Световые 
явления».

Русский язык 16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа по теме 
«Повторение 
пройденного в конце 
года».

20.05.2025 Итоговый контрольный 
тест.

История России 14.05.2025 Контрольная работа 
«Россия в 1762 - 1801 
гг.» .

8 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 25.04.2025 Контрольная работа по 
теме и пройденной 
грамматике.

22.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Химия 29.04.2025 Контрольная работа.
06.05.2025 Практическая работа



20.05.2025 Практическая работа
21.05.2025 Контрольная работа

Обществознание 12.05.2025 Контрольная работа 
«Экономическая и 
социальная сферы 
жизни общества».

Алгебра 22.04.2025 Контрольная работа № 
5 по теме «Функции».

16.05.2025 Контрольная работа № 
6 по теме «Вероятность 
и статистика».

Г еометрия 19.05.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Окружность».

Физика 11.04.2025 Контрольная работа по 
теме № 3 
«Электрические 
явления».

21.04.2025 Лабораторная работа № 
9 «Сборка 
электромагнита и 
испытание его 
действия».

28.04.2025 Практическая работа 
«Изучение 
электрического 
двигателя постоянного 
тока (на модели)».

19.05.2025 Лабораторная работа № 
10 «Получение 
изображения при 
помощи линзы».

21.05.2025 Контрольная работа №
4 по теме «Световые 
явления».

Русский язык 16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа по теме 
«Повторение 
пройденного в конце 
года».

20.05.2025 Итоговый контрольный 
тест.



История России 14.05.2025 Контрольная работа 
«Россия в 1762 - 1801 
гг.».

9 «А» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 23.04.2025 Контрольная работа по 
теме «Проблемы личной 
безопасности».

18.05.2025 Контрольная работа по 
теме «Трудности».

21.05.2025 Итоговый тест.
Химия 14.04.2025 Контрольная работа.

21.05.2025 Контрольная работа.
Алгебра 11.04.2025 Контрольная работа № 

4 по теме 
«Арифметическая и 
геометрическая 
прогрессия».

Г еометрия 23.04.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Движения».

19.05.2025 Контрольная работа 
№6. «Итоговый тест по 
курсу планиметрии».

Физика 04.04.2025 Контрольная работа №4 
«Электромагнитное 
поле».

15.04.2025 Лабораторная работа 
№4
«Изучение треков 
заряженных частиц по 
готовым фотографиям».

29.04.2025 Лабораторная работа 
№5 «Изучения деления 
ядер урана по 
фотографии треков».

12.05.2025 Контрольная работа №5 
на тему «Ядерная 
физика».

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.



Русский язык 16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа «Курс русский 
язык за 9 класс».

Литература 04.04.2025 контрольная работа по 
произведениям 
писателей 19 в.

Биология 20.05.2025 Контрольная работа.
Всеобщая история 08.04.2025 Контрольная работа 

«Европа в первой 
половине XIX века».

25.04.2025 Контрольная работа 
«Мир во второй 
половине XIX века».

Обществознание 23.04.2025 Контрольная работа 
«Основы российского 
законодательства».

9 «Б» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 23.04.2025 Контрольная работа по 
теме «Проблемы личной 
безопасности».

18.05.2025 Контрольная работа по 
теме «Трудности».

21.05.2025 Итоговый тест.
Химия 14.04.2025 Контрольная работа.

21.05.2025 Контрольная работа.
Алгебра 11.04.2025 Контрольная работа № 

4 по теме 
«Арифметическая и 
геометрическая 
прогрессия».

Г еометрия 23.04.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Движения».

19.05.2025 Контрольная работа 
№6. «Итоговый тест по 
курсу планиметрии».

Физика 04.04.2025 Контрольная работа №4 
«Электромагнитное 
поле».



15.04.2025 Лабораторная работа 
№4
«Изучение треков 
заряженных частиц по 
готовым фотографиям».

29.04.2025 Лабораторная работа 
№5 «Изучения деления 
ядер урана по 
фотографии треков».

12.05.2025 Контрольная работа №5 
на тему «Ядерная 
физика».

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Русский язык 16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа «Курс русский 
язык за 9 класс».

Литература 04.04.2025 Контрольная работа по 
произведениям 
писателей 19в.

Биология 20.05.2025 Контрольная работа.
Всеобщая история 08.04.2025 Контрольная работа 

«Европа в первой 
половине XIX века».

25.04.2025 Контрольная работа 
«Мир во второй 
половине XIX века».

Обществознание 23.04.2025 Контрольная работа 
«Основы российского 
законодательства».

9 «В» класс

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 23.04.2025 Контрольная работа по 
теме «Проблемы личной 
безопасности».

18.05.2025 Контрольная работа по 
теме «Трудности».

21.05.2025 Итоговый тест.
Химия 14.04.2025 Контрольная работа.

21.05.2025 Контрольная работа.



Алгебра 11.04.2025 Контрольная работа № 
4 по теме 
«Арифметическая и 
геометрическая 
прогрессия».

Г еометрия 23.04.2025 Контрольная работа №5 
по теме «Движения».

19.05.2025 Контрольная работа 
№6. «Итоговый тест по 
курсу планиметрии».

Физика 04.04.2025 Контрольная работа №4 
«Электромагнитное 
поле».

15.04.2025 Лабораторная работа
№4
«Изучение треков 
заряженных частиц по 
готовым фотографиям».

29.04.2025 Лабораторная работа 
№5 «Изучения деления 
ядер урана по 
фотографии треков».

12.05.2025 Контрольная работа №5 
на тему «Ядерная 
физика».

20.05.2025 Итоговая контрольная 
работа.

Русский язык 16.05.2025 Итоговая контрольная 
работа «Курс русский 
язык за 9 класс».

Литература 04.04.2025 Контрольная работа по 
произведениям 
писателей 19в.

Биология 20.05.2025 Контрольная работа.
Всеобщая история 08.04.2025 Контрольная работа 

«Европа в первой 
половине XIX века».

25.04.2025 Контрольная работа 
«Мир во второй 
половине XIX века».

Обществознание 23.04.2025 Контрольная работа 
«Основы российского 
законодательства».



10 класс

Предмет Дата проведения Наименование оценочной 
процедуры

Английский язык 21.04.2025 Задания по типу ЕГЭ. Контроль 
аудирования.

23.04.2025 Лексико-грамматический тест 
по модулю 7.

20.05.2025 Лексико-грамматический тест 
по модулю 8.

Химия 08.04.2025 Контрольная работа.
22.04.2025 Практическая работа.

20.05.2025 Практическая работа.

Литература 21.04.2025 Р/Р. Сочинение по творчеству 
Л. Н. Толстого.

12.05.2025 Р/Р. Сочинение по творчеству 
А. П. Чехова.

20.05.2025 Тест по произведениям 
зарубежной литературы.

Математика 11.04.2025 Контрольная работа № 4 по 
теме «Арифметическая и 
геометрическая прогрессия».

Физика 07.04.2025 Контрольная работа по теме 
«Электростатика».

21.04.2025 Лабораторная работа 
«Измерение ЭДС и внутреннего 
сопротивления источника 
тока».

04.05.2025 Контрольная работа по теме 
«Электрический ток».

Русский язык 04.04.2025 Диктант.
14.04.2025 Изложение.
18.04.2025 Тест.
19.05.2025 Контрольный диктант.

Биология 15.05.2025 Контрольная работа.
21.05.2025 Итоговая контрольная работа 

по курсу «Право».
Обществознание 19.05.2025 Контрольная работа «Правовое 

регулирование общественных 
отношений».



11 класс

21.05.2025 Итоговая контрольная работа 
по курсу обществознание 10 
класс.

История 14.05.2025 Контрольная работа «СССР и 
мир в период Второй мировой 
войны».

МХК 20.05.2025 Годовая контрольная работа по 
изученным темам.

Предмет Дата проведения Наименование 
оценочной процедуры

Английский язык 16.04.2025 Проверочный тест по 
теме «Мечты 
сбываются».

14.05.2025 Проверочный тест по 
теме «Путешествия».

19.05.2025 Итоговая проверочная 
работа.

Химия 14.04.2025 Контрольная работа.
Математика 22.04.2025 Контрольная работа № 

5.
19.05.2025 Контрольная работа № 

6.
Физика 15.04.2025 Контрольная работа по 

теме «Физика атомного 
ядра».

Русский язык 16.05.2025 Диктант с 
грамматическим 
заданием.

Биология 11.04.2025 Контрольная работа.
16.04.2025 Контрольная работа 

«Экологическое и 
международное право».

20.05.2025 Контрольная работа 
«Процессуальное 
право».

Обществознание 19.05.2025 Контрольная работа по 
разделу «Политическая 
сфера».

21.05.2025 Итоговая контрольная 
работа по курсу



обществознание за 11 
класс.

История 19.05.2025 Контрольная работа 
«Россия и мир на 
современном этапе».

Астрономия 11.04.2025 Проверочная работа 
«Солнце и солнечная 
система».

11.04.2025 Домашняя к/р № 4 по 
теме «Солнце и 
звезды».


